
 

Elżbieta Sybirska urodziła się 23 kwietnia 1945 r. w Warszawie. W latach 1952-1959 była 

uczennicą szkoły podstawowej nr. 182, a następnie w latach 1959-1963 uczęszczała do LO nr. 

3 im. Gen. Józefa Sowińskiego w Warszawie na Woli. 

Po maturze i pomyślnie zdanym egzaminie wstępnym rozpoczęła studia medyczne na 

Akademii Medycznej (obecnie Warszawskim Uniwersytecie Medycznym) w Warszawie. Po 

uzyskaniu dyplomu lekarza, przez blisko rok pracowała w szpitalach warszawskich, lecz gdy 

uznała, że lepiej się sprawdzi w nauce, zdała egzamin na Studia Doktoranckie w Instytucie 

Biologii Doświadczalnej PAN im. Marcelego Nenckiego w Warszawie i rozpoczęła pracę 

badawczą w Pracowni Kontroli Zachowania Ruchowego w Zakładzie Neurofizjologii, pod 

kierunkiem prof. Teresy Górskiej. Rozwijała badania nad organizacją układu ruchowego, w 

normie i po uszkodzeniach ośrodkowego układu nerwowego. W 1978 r. uzyskała stopień dr. 

nauk przyrodniczych i kontynuowała pracę naukową w Instytucie Nenckiego, gdzie była 

zatrudniona jako adiunkt. W kolejnych latach była zapraszana do pracy w wielu uznanych 

ośrodkach naukowych w Europie (Uniwersytet w Goeteborgu, Szwecja; CNRS w Marsylii, 

Francja) i w Stanach Zjednoczonych (Uniwersytet Northwestern w Chicago, Uniwersytet 

Columbii w Nowym Jorku , a  ostatnio na Uniwersytecie Yale’a w New Haven). Poznała tam 

najbardziej zaawansowane techniki badawcze i wzbogacała o nie swój warsztat naukowy. 

Zdobyte doświadczenia umożliwiły jej także poszerzenie tematyki badawczej i uczestniczenie 

w badaniach z użyciem metod elektrofizjologicznych i anatomicznych w połączeniu z 

funkcjonalnym mapowaniem układu nerwowego z użyciem wielu, nowoczesnych metod. 

Zwieńczeniem jej kariery była stała pozycja naukowa na Uniwersytecie Yale’a w New Haven, 

CT, gdzie pracowała aż do przejścia na emeryturę. 

Dr Elżbieta Sybirska była współautorką 26 publikacji opublikowanych w renomowanych 

czasopismach naukowych. Życie emerytki, wraz z mężem, kontynuowała w mieście Nowy 

Jork. Pod koniec życia przez kilka lat walczyła ze schorzeniem, które było w tym czasie 

nieuleczalne. Zmarła w maju 2016 roku w szpitalu nowojorskim Columbia-Presbyterian. 

Jej prochy zostały przewiezione do Polski i pochowane w grobie rodzinnym w Warszawie. 

 


